МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СЫР – ЛИПЕЦКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА
СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

От  30.08.2024г.  № 74

Об организации питьевого режима
на 2024 /2025 учебный год

 В соответствии с нормами и правилами 2.3/2.4.3590-20 « Санитарно-
эпидемиологические требования к организации общественного питания населения",

СанПиН 2.1.4.1116-02 (Питьевая вода. Гигиенические требования к качеству воды,

расфасованной в емкости. Контроль качества), с целью соблюдения организации пи-

тьевого режима

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать питьевой режим в следующей форме – кулеры.
 2. Назначить ответственными за организацию питьевого режима завхоза Воробьеву

З.Н.
 3. Обеспечить свободный доступ детей  к питьевой воде в течение всего времени их

пребывания в школе и дошкольной группе.
4. Назначить  ответственным за своевременную замену емкостей с бутилированной

водой уборщика Осипенкову Т.Г. Контролировать соблюдение чистоты и гигиены

емкостей для питьевой воды;
5.Назначить  ответственным за обработку помпы повара Кателкину Н.М.
6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                     Е.Н.Никитина

 С приказом ознакомлены   _____________ Воробьева З.Н.

     ____________ Осипенкова Т.Г.

     ____________ Кателкина Н.М.